
BOEnúm.277

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación.

c) Número de expediente: IO-C()'()()()69.2/1997.
(Expediente 39-N97).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Restauración de már

genes de rios y arroyos en la comarca de Torre
laguna, años 1997, 1998 Y 1999.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

«Boletín Oficial del Estado~: 7 de agosto de 1997.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madriw:

6 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicadón:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.897.718 pesetas.'

5. A4judicación:

a) Fecha: 7 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Trabajos Forestales, Sociedad

Limitada~.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.249.425 pesetas.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 27 de octubre de 1997.-La Secretaria

general Técnica, Patricia Lázaro Martinez de
Morentín.-65.052-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente y
Desarrollo Regionalpor la que se hacepúbli
ca la adjudicación del contrato de tratamien
tos seivícolas en masas de pino silvestre de
la cuenca de Rasca/ríll.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejerla de Medio Ambiente
y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación.

c) Número de expediente:
IO-CO-00040.7/1997 (l6-C/97).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Tratamientos selví

colas en masas de pino silvestre de la cuenca de
Rascafria

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do~ de 30 de agosto de 1997. «Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid»: 29 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju
dicadón:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
240.589.372 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 199,7.
b) Contratista: «Servicios Forestales, Sociedad

Limitada~.

c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 153.892.397 pese

taso

Madrid, 28 de octubre de 1997.-La Secretaria
general técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tín.-65.067-E.

Miércoles 19 noviembre 1997

Resolución de la Gerencia del Hospital Gene
ral Universitario ItGregorio Maraiíóil», por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de suministro mediante concurso
por procedimiento abierto. con destino al
Hospital General Universitario «Gregorio
Maraiíón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Regional de Salud de
la Consejeria de Sanidad y Servicios Sociales de
la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratacion del Hospital General Uni
versitario «Gregorio Marañón».

c) Número de expedientes: 48/97, 48/97, 94/97,
15197, 15197,8/97,8/97 Y 8/97.

2. Objeto del contrato: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Ver anexo.
5. A4judicación: Ver anexo.

Anexos

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Suturas metálicas internas y externas. Expe

diente número 48/97.
c) Lotes 2, 3, 4, 5,6,7,8 y 13.
d) «Boletín Oficial del Estado», fecha l de febre

ro de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 33.580.912
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 3 de junio de 1997.
b) «Auto Suture España, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 30.701.250 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
'b) Suturas metálicas internas y externas. Expe

diente número 48/97.
c) Lote 14i
d) «Boletín Oficial del Estado», fecha l de febre

ro de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 8.723.750
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 3 de junio de 1997.
b) «Convatee, Sociedad Anónima».
e) Española.
d) 5.810.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Fungible para cateterización y monitoriza

ción invasiva y técnicas especiales de cuidados crí
ticos. Expediente número 94197.

c) Lotes 1,2 Y6.
d) «Boletín Oficial del Estado~, fecha 30 de ene

ro de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 16.689.860
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 19 dejunio de 1997.
b) «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
c) Española
d) 12.379.900 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Material fungible para oxigenación. &pe

diente número 15/97.

20773

c) Lotes 4, 5. 6 Y 7.
d) «Boletín Oficial del Estado~, fecha 30 de ene

ro de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 12.845.500
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 29 de mayo de 1997.
b) «Ohmeda, Sociedad Anónima~.

c) Española
d) 6.529.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Materíal fungible para oxigenación. Expe

diente número 15/97.
c) Lotes l y 2.
d) «Boletín Oficial del Estado~, fecha 30 de ene

ro de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 8.800.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 29 de mayo de 1997.
b) dntersurgical España, Sociedad Anónima».
c) Española
d) 5.259.100 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Dializadores, lineas y material fungible para

nefrología. Expediente número 8/97.
c) Lotes7,18,19y21.
d) «Boletín Oficial del Estado~, fecha 30 de ene

ro de 1997. «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas»: 17 de enero de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 50.675.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 28 de julio de 1997.
b) dzasa, Sociedad Anónima».
c) Española
d) 15.525.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Dializadores, lineas y material fungible para

nefrología. Expediente número 8/97.
c) Lotes 6 y 12.
d) «Boletín Oficial del Estado», fecha: 30 de ene

ro de 1997. «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas~,fecha 17 de enero de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 24.195.000
pesetas.

5. 'Adjudicación:

a) 28 de julio de 1997.
b) «Hospa!, Sociedad Anónima~.
c) Española
d) 13.544.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Dializadores, lineas y material fungible para

nefrología. Expediente número 8/97.
c) Lotes 10 y 11.
d) «Boletín Oficial del Estado», fecha 30 de ene

ro de 1997. «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas~, fecha 17de enero de 1997.

4. Presupuesto base de licitación: 10.787.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 28 de julio de 1997.
b) «Investigación y Desarrollo de Equipos Médi-

cos, Sociedad Anónima» (IDEMSA).
c) Española.
d) 6.262.500 pesetas.

Madrid, 30 de octubre de 1997.-EI Gerente,'
Alfredo Macho Fernández.-65.057-E.


